em poder da transportadora e à disposição da ANTT, nos 90 (noventa) dias subsequentes
ao término da viagem. Parágrafo único. Ocorrendo qualquer evento de natureza criminal ou

acidente, no curso da viagem, o prazo referido no "caput" deste artigo passará a ser de 365

(trezentos e sessenta e cinco) dias. Art. 13. As transportadoras deverão dar conhecimento

aos usuários das exigências constantes nesta Resolução no ato da venda do bilhete ou da

assinatura do contrato de fretamento. Art. 14. A inobservância das disposições constantes

nesta Resolução sujeitará a empresa infratora às penalidades previstas nas Resoluções

[...]

n2 O55I2O14ISUDEG, de 02.4.14 - Procedimentos Licitatórios em andamento: Dada

ciência aos Diretores sobre a validade dos Procedimentos licitatórios em andamento, cujos
valores globais estimados enquadram-se no limite previsto no inciso I do art. 3 da Portaria

n 271, de 17 de setembro de 2008, qual seja até R$150.000,0O (cento e cinqüenta mil

reais), conforme o processo n 50500.014336/2014-09 referente a contratação de empresa

para prestação de serviços de chaveiro. II - Memorando n2 102/GEFOC/SUFER,
de 28.3.14: Dada ciência aos Diretores sobre as decisões SUFER referentes à aplicação de